
5942 Lunes 5 julio 2004 BOE núm. 161

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de diver-

so material impreso no inventariable para el

año 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de 20 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 98.000 Euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de abril de 2004.

b) Contratista: Tomás Díaz Montero, Partidas

n.o 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10 y 11.

Rumagraf Sociedad Anónima, Partidas n.o 8 y 9.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Tomas Díaz Mon-

tero, Partidas n.o 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10 y 11 importe
87.500 Euros.

Rumagraf Sociedad Anónima, Partidas n.o 8 y 9

importe 10.500 Euros.

Madrid, 16 de junio de 2004.—La Directora gene-

ral de Recursos Humanos y Servicios Económi-

co-Presupuestarios, Consuelo Sánchez Naran-

jo.—33.809.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de la Viceconsejería de Adminis-
tración y Servicios por la que se acuerda
dar publicidad a la adjudicación del contrato
de suministro de vehículos institucionales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Eusko Jaurlaritza/Gobierno Vasco.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación (Recursos Gene-

rales).

c) Número de expediente: KM 2004/063.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Vehículos institucio-

nales.
c) Lote: Lote 1: Vehículo turismo clase B1, Lote

2: vehículo turismo clase B2, Lote 3: vehículo turis-

mo clase B2 con maletero especial; Lote 4: vehículo

turismo clase C; Lote 5: vehículo todo terreno largo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
la Unión Europea de 30 de marzo de 2004; Boletín

Oficial del Estado de 5 de abril de 2004 y Boletín

Oficial del País Vasco de 6 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Lote 1:
103.000,00 A; Lote 2: 237.000,00 A; Lote 3:

16.500,00 A; Lote 4: 189.000,00 A; Lote 5:

28.200,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2004.

b) Contratista: Lote 1: Hispanomoción, S. A.;

Lote 2: Alava Lascaray, S. A.; Lote 3: Comercial

Alberdi, S. A.; Lote 4: Comercial Alberdi, S. A.;

Lote 5: Garaje Segad, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote 1: 82.800,00

A; Lote 2: 222.135,00 A; Lote 3: 15.761,98 A; Lote
4: 184.308,60 A; Lote 5: 27.900,00 A.

Vitoria-Gasteiz, 24 de junio de 2004.—Vicecon-

sejero de Administración y Servicios, Carmelo Arce-

lus Múgica.—34.384.

Resolución de la Viceconsejería de Adminis-
tración y Servicios por la que se acuerda
dar publicidad a la adjudicación del contrato
de suministro de climatización zona A de
Lakua I, Plantas Entreplanta y 1.a a 9.a

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Eusko Jaurlaritza/Gobierno Vasco.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación (Recursos Gene-

rales).
c) Número de expediente: KM 2004/054.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Climatización.

c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de

la Unión Europea de 13 de marzo de 2004; Boletín

Oficial del Estado de 22 de marzo de 2004 y Boletín
Oficial del País Vasco de 25 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 360.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2004.

b) Contratista: Venticlima, S.A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 353.749,10 A.

Vitoria-Gasteiz, 25 de junio de 2004.—Vicecon-

sejero de Administración y Servicios, Carmelo Arce-

lus Múgica.—34.383.

Resolución de Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud por la que se anuncia concurso públi-
co, por el procedimiento abierto, para la
adquisición de material neurorradiología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de

Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Cruces.

c) Número de expediente: 110/20/1/0873/

O661/062004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material neurorradio-

logía.
b) Número de unidades a entregar: Ver bases.

c) División por lotes y número: Sí, 90.

d) Lugar de entrega: Almacén General del Hos-

pital de Cruces.

e) Plazo de entrega: Según necesidades del hos-

pital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Público.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 643.501,66 A.

5. Garantía provisional. 2% del importe de lici-

tación de los lotes que se concurse.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital de Cruces.
b) Domicilio: Plaza de Cruces, s/n.

c) Localidad y código postal: 48903 Cruces-Ba-

rakaldo.

d) Teléfono: 946006161.

e) Telefax: 946006136.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 13 de agosto de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Solvencia económica y financiera y sol-

vencia técnica y profesional. Según el punto 17 de

la Carátula del Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de agosto
de 2004.

b) Documentación a presentar: La exigida en

la Carátula y Pliegos de Cláusulas Administrativas

y Bases Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital de Cruces.

2. Domicilio: Plaza de Cruces, s/n.

3. Localidad y código postal: 48903 Cruces-Ba-
rakaldo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital de Cruces.

b) Domicilio: Plaza de Cruces, s/n.

c) Localidad: Cruces-Barakaldo.

d) Fecha: 08 de setiembre de 2004.
e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de

los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

22 de junio de 2004.

Cruces-Barakaldo, 21 de junio de 2004.—El Pre-

sidente de la Mesa de Contratación, Iñaki Unzaga

Basauri.—33.868.

Resolución de la Dirección de Servicios del
Departamento de Transportes y Obras Públi-
cas por la que se da publicidad a la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia que tiene por objeto el estudio para
la promoción del Short Sea Shipping en el
Arco Atlántico.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Transportes y

Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Servicios C/ Donostia/San Sebastián,

1, 01010 Vitoria-Gasteiz.

c) Número de expediente: 3A/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Disponer de las infor-

maciones y datos del tráfico actual y futuro de mer-

cancías así como de las ofertas de servicios del trans-

porte marítimo para evaluar la viabilidad de crear

una línea de short sea shipping en el Arco Atlántico.

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE de 6 de marzo

de 2004.


